
UỶ BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN SƠN TÂY    

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:   1238   /QĐ-UBND                Sơn Tây, ngày  28    tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án phòng chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 huyện Sơn Tây 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Chính phủ về công 

tác phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo và truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro 

thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về công tác Phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch phòng, chống thiên tai tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

huyện Sơn Tây tại Tờ trình số 02/TTr-BCHPCTT ngày 21/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án phòng, chống thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 huyện Sơn Tây. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các Phòng, ban, 

ngành trực thuộc huyện; các thành viên Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và 



2 
 

Tìm kiếm cứu nạn huyện, Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh 

- Sở Nông nghiệp và PTNT 

- Thường trực Huyện ủy                        (để báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Mặt trận và các Hội đoàn thể huyện 

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn huyện; 

- C,PCVP, TH;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 

 
 


		2024-06-30T22:03:57+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-30T22:04:07+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




